
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi d'Alba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI PIOBESI D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO PERSONALE 
 

N. 16 del 11/11/2021 
  
 
 
OGGETTO: Liquidazione degli incentivi di cui all'art. 113 del D.lgs. 18/04/2016 n. 

50 Legge n. 160/2019. Efficientamento energetico e abbattimento 
barriere architettoniche Palazzo Comunale. 

 
 
L’anno 2021,addì undici del mese di novembre 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi d'Alba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Liquidazione degli incentivi di cui all'art. 113 del D.lgs. 18/04/2016 n. 
50 Legge n. 160/2019. Efficientamento energetico e abbattimento 
barriere architettoniche Palazzo Comunale. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che: 
 con delibera di C.C. n. 42 del 18/12/2020 sono stati approvati il bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati predisposti ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e del 
D.Lgs n. 267/2000; 

 con la delibera di G.C. n. 6 del 27/01/2021 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2021;  
 

RICHIAMATI: 
 il vigente Regolamento per i lavori in economia, le forniture ed i servizi da eseguirsi in 

economia da parte degli uffici comunali; 
 
Accertata la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis D.Lgs 267/2000; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 
 
VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Riordino 
della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali; 
 
VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 
Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni, recante il Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e visto, in particolare, l’art. 36, relativo agli affidamenti 
in economia di lavori, servizi, forniture sotto soglia; 
 
DATO ATTO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 09/09/2020 è stato approvato 
il progetto esecutivo dei lavori in oggetto, nel rispetto dell’art. 27 del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTA la Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n. 39 del 19.05.2021, con la quale 
si approvava lo Stato Finale ed il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori in oggetto; 
 
VERIFICATO che le operazioni amministrative inerenti il procedimento di approvazione ed 
esecuzione dell’opera pubblica sono state regolarmente svolte da parte del Responsabile Unico 
del Procedimento – Geom. Marchisio Mauro  e che nel quadro economico di spesa dell’opera è 
disponibile la somma di €. 529,92 quali incentivi per le attività del R.U.P.; 
 
VISTO il Regolamento Comunale per la ripartizione degli incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 
50/2016, come approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 31/08/2020; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi d'Alba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

CONSIDERATO che a tali attività hanno partecipato anche i dipendenti dell’ente, Ing. Negrisolo 
Maurizio (Personale Ufficio Tecnico) e Saglia Francesca (Personale Ufficio Finanziario), e che 
secondo quanto disposto dal richiamato regolamento occorre provvedere all’assegnazione di 
quota parte degli incentivi anche a loro favore; 
 
RITENUTO di procedere alla liquidazione della spesa infrascritta, quali incentivi di cui all’art. 113 
del D.Lgs. 50/2016, per l’importo complessivo lordo di €. 529,92 compresi gli oneri riflessi a carico 
dell’Ente ed accessori, come regolarmente documentato nella tabella allegata alla presente 
determinazione a costituirne parte integrante e sostanziale, ripartendo la somma come segue:  

- Geom. Marchisio Mauro : €. 397,43 per R.U.P(art.5 lettere a) b) d) del regolamento).,  
- Ing. Negrisolo Maurizio : €. 105,99 (lettere e) f) del regolamento 
- Saglia Francesca : €. 26,50 (lettera c) del regolamento); 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di IMPEGNARE, LIQUIDARE e PAGARE, quali incentivi di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016, 
per l’importo complessivo lordo di €. 529,92 compresi gli oneri riflessi a carico dell’Ente ed 
accessori, come regolarmente documentato nella tabella allegata alla presente determinazione 
a costituirne parte integrante e sostanziale, ripartendo la somma come segue:  
 Compenso lordo spettante al Geom. Marchisio Mauro - €. 300,40; 
 Compenso lordo spettante all’Ing. Negrisolo Maurizio  - €. 80,11; 
 Compenso lordo spettante a Saglia Francesca - €. 20,03; 
 CPDEL a carico ente: 95,34 
 IRAP a carico ente: 34,04 

 
2. di DARE ATTO che la spesa di €. 529,92 trova imputazione nel Cap. 6130/25/2 , missione 01, 

programma 05, titolo II, macroaggregato 202 del Bilancio di Previsione 2021, ove è prevista la 
sufficiente e necessaria disponibilità; 
 

3. di DEMANDARE all’Ufficio Ragioneria l’emissione dei relativi mandati di pagamento. 
 
 

 

 

 

  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Piobesi d'Alba. La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Dr.CARAFA Vincenzo  
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Piobesi d’Alba, li 07/02/2024 IL SEGRETARIO COMUNALEDott. 

CARAFA Vincenzo 


